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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. marts 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 549 (alm. del) efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 549: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen ”Udviste asylansøgere fra Beldringe: Intet 

farvel til familien” fra www.fyens.dk den 2. marts 2017, herunder om det er 

korrekt, at de udviste afghanere ikke har haft mulighed for at tage afsked med 

familien? Lever et sådant forløb ifølge ministeren op til FN’s standarder for en 

sikker og værdig hjemsendelse? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet 

bidrag fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Nordsjællands Politi og kan herefter generelt oplyse, at udlændinge, 

som udsendes tvangsmæssigt af Danmark, alle har fået afslag på eller 

har mistet deres opholdstilladelse i Danmark, ligesom de ikke har 

overholdt den frist for udrejse af landet, som er fastsat af 

udlændingemyndighederne eller domstolene.  

 

De pågældende udlændinge vil ligeledes have deltaget i op til flere 

udsendelsessamtaler forud for en tvangsmæssig udsendelse, 

hvorunder de er blevet vejledt om konsekvenserne af ikke at ville 

medvirke til udrejse, herunder politiets mulighed for 

tvangsudsendelse.  

 

Udlændinge, der tvangsudsendes af landet, er således klar over, at de 

opholder sig i Danmark på ulovligt grundlag, og at der er mulighed for, 

at de kan blive udsendt tvangsmæssigt.  

 

De 16 udlændinge, som blev forsøgt udsendt tvangsmæssigt til 

Afghanistan den 28. februar 2017 med et chartret fly, var alle meddelt 
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afslag på opholdstilladelse i Danmark og samtidig hermed pålagt at 

udrejse af landet inden for en nærmere fastsat frist. Der var ligeledes 

afholdt op til flere udsendelsessamtaler med de pågældende, som alle 

havde oplyst, at de ikke ville medvirke til en frivillig udrejse.  

 

Flere af de udsendte personer var endvidere tidligere forsøgt udsendt, 

heraf nogle personer op til flere gange med almindelig rutefly.  

 

Ingen af de 16 udlændinge blev orienteret om udsendelsen forud 

herfor. Beslutningen om ikke at orientere de pågældende blev truffet 

som led i den samlede politimæssige vurdering af, hvorledes 

udsendelsen sikkerhedsmæssigt mest forsvarligt og effektivt kunne 

finde sted navnlig i forhold til politiets opgavevaretagelse, men også af 

hensyn til de udsendte personer, som skal sikres en sikker, skånsom og 

værdig udsendelse med respekt for og hensyntagen til den sårbare 

situation, som de fleste af de pågældende personer befinder sig i. 

 

Som konsekvens heraf fik de pågældende ikke mulighed for at tage 

afsked med deres pårørende i Danmark. Det kan i den forbindelse 

oplyses, at de udsendte personer på udsendelsesdagen blev orienteret 

om udsendelsesforløbet, ligesom de blev tilbudt et telefonopkald til 

deres pårørende, da de var i transit på Cypern.” 

 

I lyset af, at de pågældende nægter at udrejse frivilligt, er det min opfattelse, at 

udsendelsen er gennemført på en så sikker og værdig måde, som 

omstændighederne tillader det.  

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Frederik Gammeltoft 

 


